
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το αριθ.8/28-3-2024 πρακτικό τακτικής, συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής Ξάνθης 
  
Αριθ. Απόφασης 77                 Περίληψη 

Έγκριση υποβολής πρότασης για χρηματοδότηση της πράξης 
με τίτλο «ΜΑΖΙ ΣΤΟ ΤΡΑΠΕΖΙ: ΑΠΟ ΤΙΣ ΠΑΡΑΔΟΣΕΙΣ ΣΤΙΣ 
ΣΥΓΧΡΟΝΕΣ ΠΡΑΚΤΙΚΕΣ ΤΗΣ ΒΟΥΛΓΑΡΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΚΟΥΖΙΝΑΣ / TAMPA - TOGETHER AT THE 
TABLE: FROM TRADITIONS TO MODERN PRACTICES IN 
BULGARIAN AND GREEK CUISINE» 

  
Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό Κατάστημα σήμερα 28 Μαρτίου 2024, ημέρα Πέμπτη και ώρα 10:30 σε 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, η Δημοτική Επιτροπή Ξάνθης, ύστερα από την αριθμ.πρωτ.8578/22-3-
2024 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, Ευστράτιου Κοντού, Δημάρχου Ξάνθης, σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 75 του Ν.3852/2010, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει,  προκειμένου να 
συζητηθούν τα παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 9 μελών βρέθηκαν παρόντα 9 μέλη δηλαδή: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 
1. Ευστράτιος Κοντός (Πρόεδρος) 
2. Ιωάννης Ζερενίδης 
3. Χαράλαμπος Ευστρατίου 
4. Σιαμπάν Μπαντάκ 
5. Ιωάννης Πεπονίδης 

6. Κυριάκος Παπαδόπουλος 
7. Σουά Μπεκήρ Ογλού 
8. Εμμανουήλ Τσέπελης 
9. Εμμανουήλ Φανουράκης 

ΑΠΟΝΤΕΣ 
      κανένας
 

Ο Πρόεδρος Ευστράτιος Κοντός, ανακοίνωσε στο σώμα ότι σύμφωνα με την παρ. 3 του άρθρου 75 
του Ν.3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του Ν.4555/2018, ορίζονται τα εξής: «Ο 
πρόεδρος καταρτίζει την ημερήσια διάταξη. Στην ημερήσια διάταξη αναγράφονται υποχρεωτικά και όλα τα 
θέματα που προτείνει ο δήμαρχος. Η επιτροπή μπορεί να αποφασίζει με την απόλυτη πλειοψηφία του 
συνολικού αριθμού των μελών της ότι συγκεκριμένο θέμα το οποίο δεν έχει εγγραφεί στην ημερήσια 
διάταξη είναι κατεπείγον να το συζητά και να λαμβάνει απόφαση γι' αυτό με την ίδια πλειοψηφία, πριν από 
την έναρξη της συζήτησης των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης» και εισηγήθηκε, πριν από τη συζήτηση 
των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης, τα εκτός ημερήσιας διάταξης θέματα ως εξής: 
01ο ΘΕΜΑ :  Έγκριση υποβολής πρότασης για χρηματοδότηση της πράξης με τίτλο «ΜΑΖΙ ΣΤΟ ΤΡΑΠΕΖΙ: 

ΑΠΟ ΤΙΣ ΠΑΡΑΔΟΣΕΙΣ ΣΤΙΣ ΣΥΓΧΡΟΝΕΣ ΠΡΑΚΤΙΚΕΣ ΤΗΣ ΒΟΥΛΓΑΡΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΚΟΥΖΙΝΑΣ / TAMPA - TOGETHER AT THE TABLE: FROM TRADITIONS TO 
MODERN PRACTICES IN BULGARIAN AND GREEK CUISINE» 

02ο ΘΕΜΑ :  Εξειδίκευση πίστωσης ποσού για τη συμμετοχή του Δήμου Ξάνθης, ως συνδιοργανωτή, στην 
ημερίδα Επαγγελματικού Προσανατολισμού με τη Δευτεροβάθμια Εκπαίδευση Ξάνθης 

03ο ΘΕΜΑ :  Ανάθεση της υπηρεσίας με τίτλο «Υπηρεσία ελέγχου και πιστοποίησης των παιδικών χαρών 
του Δήμου Ξάνθης 

04ο ΘΕΜΑ : Έγκριση εκτός έδρας μετακίνησης Δημάρχου Ξάνθης 
Η Δημοτική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της, την εισήγηση του προέδρου, τις διατάξεις της παρ. 5 του 
άρθρου 67 και της παρ. 1 του άρθρου 167 του ν. 3852/2010 (Α’ 87), διατάξεις του άρθρου 78 του 
Ν.4954/2022 και το περιεχόμενο του θέματος το οποίο πρέπει να συζητηθεί λόγω της κατεπείγουσας φύσης 
του 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 
Τη συζήτηση του θέματος που αφορά την «Έγκριση υποβολής πρότασης για χρηματοδότηση της πράξης με 
τίτλο «ΜΑΖΙ ΣΤΟ ΤΡΑΠΕΖΙ: ΑΠΟ ΤΙΣ ΠΑΡΑΔΟΣΕΙΣ ΣΤΙΣ ΣΥΓΧΡΟΝΕΣ ΠΡΑΚΤΙΚΕΣ ΤΗΣ ΒΟΥΛΓΑΡΙΚΗΣ 
ΚΑΙ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΚΟΥΖΙΝΑΣ / TAMPA - TOGETHER AT THE TABLE: FROM TRADITIONS TO MODERN 
PRACTICES IN BULGARIAN AND GREEK CUISINE»», λόγω της κατεπείγουσας φύσης του, που προκύπτει 
από τα στενά χρονικά περιθώρια επίλυσης του ζητήματος.  

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος, έθεσε υπόψη τής Επιτροπής, την αριθμ.πρωτ.8526/22-3-2024 εισήγηση 
του Δημάρχου Ξάνθης, η οποία έχει ως εξής: 

«Έχοντας υπόψη: την από 22/03/2024 αναφορά του Αναστάσιου Κυριακίδη, Αν. Προϊστάμενου του 
Τμήματος Προγραμματισμού του Δήμου Ξάνθης. την ανάγκη για ένταξη και χρηματοδότηση της πράξης  με 
τίτλο «Μαζί στο τραπέζι: από τις παραδόσεις στις σύγχρονες πρακτικές της βουλγαρικής και ελληνικής 

https://dimosnet.gr/blog/laws/%ce%b1%cf%81%ce%b8%cf%81%ce%bf-67-%cf%83%cf%8d%ce%b3%ce%ba%ce%bb%ce%b7%cf%83%ce%b7-%cf%84%ce%bf%cf%85-%ce%b4%ce%b7%ce%bc%ce%bf%cf%84%ce%b9%ce%ba%ce%bf%cf%8d-%cf%83%cf%85%ce%bc%ce%b2%ce%bf%cf%85%ce%bb/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%ce%b1%cf%81%ce%b8%cf%81%ce%bf-67-%cf%83%cf%8d%ce%b3%ce%ba%ce%bb%ce%b7%cf%83%ce%b7-%cf%84%ce%bf%cf%85-%ce%b4%ce%b7%ce%bc%ce%bf%cf%84%ce%b9%ce%ba%ce%bf%cf%8d-%cf%83%cf%85%ce%bc%ce%b2%ce%bf%cf%85%ce%bb/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%ce%b1%cf%81%ce%b8%cf%81%ce%bf-167-%cf%83%cf%8d%ce%b3%ce%ba%ce%bb%ce%b7%cf%83%ce%b7-%cf%80%ce%b5%cf%81%ce%b9%cf%86%ce%b5%cf%81%ce%b5%ce%b9%ce%b1%ce%ba%ce%bf%cf%8d-%cf%83%cf%85%ce%bc%ce%b2%ce%bf%cf%85/
ΑΔΑ: 9ΟΕΖΩΚ8-Ζ5Ο



κουζίνας / TAMPA - TOGETHER AT THE TABLE: FROM TRADITIONS TO MODERN PRACTICES 
IN BULGARIAN AND GREEK CUISINE». 
Εισηγούμαι Θετικά για την έγκριση υποβολής πρότασης στην πρώτη (1η) ανοικτή Πρόσκληση του 
Ευρωπαϊκού Προγράμματος «INTERREG VΙ-A GREECE-BULGARIA 2021-2027», για χρηματοδότηση 
της πράξης με τίτλο «ΜΑΖΙ ΣΤΟ ΤΡΑΠΕΖΙ: ΑΠΟ ΤΙΣ ΠΑΡΑΔΟΣΕΙΣ ΣΤΙΣ ΣΥΓΧΡΟΝΕΣ ΠΡΑΚΤΙΚΕΣ 
ΤΗΣ ΒΟΥΛΓΑΡΙΚΗΣ ΚΑΙ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΚΟΥΖΙΝΑΣ – TAMPA - Together at the table: from traditions 
to modern practices in Bulgarian and Greek cuisine», συνολικού προϋπολογισμού 1.923.955,00 € (με ΦΠΑ) 
και αποδοχή χρηματοδότησής αυτής» 

Επακολούθησε συζήτηση και πλήρης περιγραφή των συζητηθέντων, βρίσκεται καταγεγραμμένη σε 
ηλεκτρονική μορφή που τηρείται στο αρχείο του γραφείου της Δημοτικής Επιτροπής. 

Μειοψήφησαν, ως προς τη συζήτηση του θέματος ως ΕΗΔ, οι δημοτικοί σύμβουλοι, Σουά Μπεκήρ 
Ογλού, Εμμανουήλ Τσέπελης και Εμμανουήλ Φανουράκης, διότι όπως δήλωσαν κατά την άποψή τους, είναι 
εκπρόθεσμο, διότι η καταληκτική ημερομηνία ήταν μέχρι 27-3-2024 και ώρα 14:00 και λείπουν στοιχεία 
από την εισήγηση. 

Τέλος ο Πρόεδρος, κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά. 
Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων, έχοντας υπόψη την εν λόγω εισήγηση  
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 

Α)  Την έγκριση υποβολής πρότασης στην πρώτη (1η) ανοικτή Πρόσκληση του Ευρωπαϊκού 
Προγράμματος «INTERREG VΙ-A GREECE-BULGARIA 2021-2027», για χρηματοδότηση της 
πράξης με τίτλο «ΜΑΖΙ ΣΤΟ ΤΡΑΠΕΖΙ: ΑΠΟ ΤΙΣ ΠΑΡΑΔΟΣΕΙΣ ΣΤΙΣ ΣΥΓΧΡΟΝΕΣ 
ΠΡΑΚΤΙΚΕΣ ΤΗΣ ΒΟΥΛΓΑΡΙΚΗΣ ΚΑΙ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΚΟΥΖΙΝΑΣ – TAMPA - Together at the 
table: from traditions to modern practices in Bulgarian and Greek cuisine», συνολικού 
προϋπολογισμού 1.923.955,00 € (με ΦΠΑ) και αποδοχή χρηματοδότησής αυτής 

Β)  Εξουσιοδοτεί τον Δήμαρχο Ξάνθης, Ευστράτιο Κοντό και σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος, τον 
νόμιμο αναπληρωτή του, προκειμένου να προβεί σε όλες τις απαιτούμενες ενέργειες. 
Μειοψήφησαν οι δημοτικοί σύμβουλοι, Σουά Μπεκήρ Ογλού, Εμμανουήλ Τσέπελης και Εμμανουήλ 

Φανουράκης, διότι όπως δήλωσαν κατά την άποψή τους, στην εισήγηση δεν υπήρχαν η πρόταση, η 
καταληκτική ημερομηνία υποβολής, η οποία ήταν μέχρι 27-3-2024 και ώρα 14:00, η μεθοδολογία 
υλοποίησης του προγράμματος, ποιος θα είναι ο ρόλος του Δήμου, ποιες θα είναι οι δράσεις που θα 
υλοποιηθούν, από πού προκύπτει ο συνολικός προϋπολογισμός, ποιες είναι οι κοστολογημένες δράσεις που 
οδηγούν σ’ αυτό το ποσό, ποιος είναι ο προϋπολογισμός που καλείται να διαχειριστεί ο Δήμος, ποιες είναι οι 
επωφελούμενες ομάδες του προγράμματος, δεν εμπλέκονται επαγγελματικοί φορείς, ως εταίροι, 
επιμελητήριο, σωματεία, σύλλογοι επαγγελματιών τουρισμού, μαγειρικής εστίασης, ζαχαροπλαστικής, 
ξενοδόχων, ο εταίρος από τη Βουλγαρία, έχει περιορισμένη δράση. 
………………………………………………………………………………………………………..……  
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
       Ο Πρόεδρος           Τα μέλη 
Ευστράτιος Κοντός             (Ακολουθούν υπογραφές)   
      (υπογραφή)                                                         

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη, 29-3-2024 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Γραμματέας της Δημοτικής Επιτροπής 

Μαρία Άννα Ανδρέου 

ΑΔΑ: 9ΟΕΖΩΚ8-Ζ5Ο


		2024-03-29T09:18:48+0200
	Athens




